
Transparency International Czech  

Podklady pro schůzku k 10.2.2011 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
1 



Obsah  

• Cíl a rozsah projektu 

• Výsledky zadání z minulého týdne 

• Detailní struktura projektu s hypotézami 

• Seznam výstupu pro další schůzku 

 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
2 



Našim cílem úspěšného projektu je zvýšení a 
diverzifikování příjmů zdrojů 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
3 

Jak zvýšit příjem zdrojů od 
veřejnosti, firem a z vlastní 
činnosti na 20% celkových 

současných příjmů? 

1. Zvýšit příjem z vlastní výdělečné 
činnosti 

2. Zvýšit příjem od veřejnosti 

3. Zvýšit příjem od firem 

4. Získat příjmy ze spolupráce s 
veřejnými institucemi 



Jak zvýšit příjem zdrojů od 
veřejnosti, firem a z vlastní 
činnosti na 20% celkových 

současných příjmů? 

1. Zvýšit příjem z vlastní 
výdělečné činnosti 

Nové činnosti (produkty, služby) 

Stávajíci činnost 

2. Zvýšit příjem od veřejnosti 

Ad-hoc příspěvky 

Dlouhodobá spolupráce 

Organizované sbírky 

3. Zvýšit příjem od firem 

Příspěvky na fungováni organizace 

Příspěvky na projekty (granty, prima potřeba) 

Marketingová / PR spolupráce 

4. Získat příjmy ze spolupráce 
s veřejnými institucemi 

Výpomoc s činností 

Získání zdrojů 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
4 

Našim cílem úspěšného projektu je zvýšení a 
diverzifikování příjmů zdrojů 



Existují tři formy příspěvků od veřejnosti 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
5 

Zvýšit příjem od veřejnosti 

Ad-hoc příspěvky 

Dlouhodobá spolupráce 
Zvýšení příjmů vytvořením 

klubu přátel, kteří by měsíčně 
přispívali 

Organizované sbírky 

Varianta hypotézy 



Nejlepší praktiky webové komunikace jsou 
napříč organizacemi  

Organizace Přehlednost 
a atraktivita 
 

Aktuálnost Prezentace 
činností a 
jejich 
výstupů 

Viditelnost 
možností 
přispívání 

Komuni-
kace 
účelného 
přispívání 

Výčet 
druhů 
plateb 

Prezentace 
donorů 

Nabídky 
spolupráce 

TIC 4 5 5 3 0 5 4 5 

TIS 8 5 8 4 0 5 9 0 

TIDE 4 8 7 8 4 3 1 5 

Amnesty CZ 9 8 4 7 9 3 7 6 

Vyměňte 

politiky 

8 7 8 6 3 5 0 0 

Aliancia 

Fair-play 

7 6 7 8 8 3 5 0 

Kapka 

naděje 

8 9 9 9 7 9 7 0 

Greenpeace 9 8 8 6 3 7 0 7 

Člověk v 

tísni 

6 7 9 8 9 9 9 6 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
6 



Přehlednost a atraktivita je zvyšována 
interaktivitou obsahu 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
7 



Prezentace činností a jejich výstupů je přímá a 
stručná s možností detailu 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
8 



Možnostem přispívání je věnován dostatečný a 
viditelný prostor 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
9 



Komunikace účelného přispívání je formou 
zapojení veřejnosti do projektů 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
10 



Nabídky spolupráce jsou možností iniciace 
zapojení veřejnosti 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
11 



Jak zvýšit příjem zdrojů od 
veřejnosti, firem a z vlastní 
činnosti na 20% celkových 

současných příjmů? 

1. Zvýšit příjem z vlastní 
výdělečné činnosti 

Nové činnosti (produkty, služby) 

Stávajíci činnost 

2. Zvýšit příjem od veřejnosti 

Ad-hoc příspěvky 

Dlouhodobá spolupráce 

Organizované sbírky 

3. Zvýšit příjem od firem 

Příspěvky na fungováni organizace 

Příspěvky na projekty (granty, prima potřeba) 

Marketingová / PR spolupráce 

4. Získat příjmy ze spolupráce 
s veřejnými institucemi 

Výpomoc s činností 

Získání zdrojů 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
12 

Našim cílem úspěšného projektu je zvýšení a 
diverzifikování příjmů zdrojů 



Firmy jsou pro TIC zdrojem příjmů ve třech 
formách 

Zvýšit příjem od firem 

Příspěvky na fungováni organizace 

Příspěvky na projekty (granty, prima 
potřeba) 

Marketingová / PR spolupráce 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
13 

Zaměření vyplývající ze zadání pro schůzku k 10.2.2011 



Partnerství s firmami má pro TIC výrazný 
potenciál 

Seznam firem, které se aktivně zapojují do CSR: 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
14 

Banky/Pojišťovny 

 

 

 

Právo/Poradenství 

Farmacie/Zdravotnictví IT/Telekomunikace 

Allianz ČSOB 

Axa ING 

Česká spořitelna Raiffeisenbank 

Accenture Deloitte 

Ernst & Young Mazars 

PwC KPMG 

Google IBM 

Telefónica O2 Microsoft 

Vodafone T-Mobile 

GlaxoSmithKline 3M 

Johnson & Johnson MSD 

Walmark AIFP* 

*Asociace inovativního farmaceutického průmyslu 
 



Partnerství s firmami má pro TIC výrazný 
potenciál 

Seznam firem, které se aktivně zapojují do CSR: 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
15 

Výroba/Strojírenství  

 

 

Energetika  

Potraviny/Maloobchod Ostatní 

ABB Pittsburgh Corning 

Siemens Škoda Auto 

TATRA Kovohutě Příbram 

ČEPRO Česká rafinérská 

E.ON ČEZ 

RWE OKD 

BASF DHL 

Hochtief L´ORÉAL 

Skanska PASSERINVEST 

Ahold Makro 

Coca - Cola McDonald‘s 

Danone Nestlé 



Partnerství s firmami má pro TIC výrazný 
potenciál 

Seznam firem, které se aktivně zapojují do CSR: 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
16 

Malé a střední firmy 

 

 

České firmy s potenciálem pro TIC 

Santé Network Sodexo Pass 

Zátiší Catering 
Group 

DDeM 

CEERM AMSP ČR* 

Unicorn Student Agency 

Linet BERNARD 

Isolit-Bravo M.C.TRITON 

*Asociace malých a středních podniků a 
živnostníků ČR 
 
 

• Výše uvedené firmy se umístili v soutěži Top Filantrop, nebo jsou zapojeny do 
dalších CSR projektů (např. Business Leaders Forum, Transparentní Zakázky) 



Jak zvýšit 
příjem 

zdrojů od 
veřejnosti, 
firem a z 
vlastní 

činnosti na 
20% 

celkových 
současných 

příjmů? 

1. Zvýšit příjem z vlastní 
výdělečné činnosti 

Nové činnosti (produkty, služby) 

Stávajíci činnost 

2. Zvýšit příjem od veřejnosti 

Ad-hoc příspěvky 

Dlouhodobá spolupráce 

Organizované sbírky 

3. Zvýšit příjem od firem 

Příspěvky na fungováni organizace 

Příspěvky na projekty (granty, prima potřeba) 

Marketingová / PR spolupráce 

4. Získat příjmy ze spolupráce 
s veřejnými institucemi 

Výpomoc s činností 

Získání zdrojů 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
17 

Hypotézy jsou vodítkem našeho projektu 

H
Y

P
O

TÉ
ZY

 



Zvysit prijem z vlastni 
vydelecne cinnosti 

Nove cinnosti (produkty, 
sluzby) 

získání nových příjmů 
prováděním auditů ve 

firmách a orgánech státní 
sféry 

získání nových příjmů za 
poskytování pomoc v 

případě, že se firma setká s 
korupcí 

získání nových příjmů z 
tvorby studií dle 

požadavků zadavatele 

Stavajici cinnost 
Zintenzivnení školící 

činnosti 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
18 

Vlastní činnost 



Veřejnost 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
19 

Zvýšit příjem od veřejnosti 

Ad-hoc příspěvky 
Zvýšení příjmu pomocí 

jednorázových 
bezúčelových příspěvků 

Dlouhodobá spolupráce 
Zvýšení příjmů vytvořením 

klubu přátel, kteří by 
měsíčně přispívali 

Organizované sbírky 
Zvýšení příjmů na akcích 

pořádaných TIC 



Firmy 

Zvysit prijem od firem 

Prispevky na fungovani 
organizace 

Oslovení firem za účelem 
získání zboží a služeb 

zdarma (PR, IT, kanceláře) 

Prispevky na projekty (granty, 
prima potreba) 

Zapojení firem do stávajících 
projektů; design nových 

projektů 

Marketingova / PR spoluprace Co-branding, sponzoring, atp 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
20 



Ziskat zdroje ze 
spoluprace s verejnymi 

institucemi 

Skrze výpomoc s 
činností 

Spolupráce se školami při možných auditech 

Spolupráce se školami při grantových řízeních 

Organizování fund-raising projektů 

Získání jiných zdrojů 
zvyšujících příjmy 

Příjmy skrze sponzorované přednášky 

Získání jiných zdrojů 
snižujících náklady 

Tvorba a úpravy webových stránek 

Technická podpora 

Administrativní podpora 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
21 

Spolupráce s veřejnými institucemi 



Seznam výstupu pro další schůzku 

 

26.8.2011 
Transparency International Czech - Podklady pro schůzku 

k 10.2.2011 
22 


